
Presidenza del Consiglio dei Ministri
Delegazione per la Presidenza italiana del G20

Il Capo Delegazione

 
VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, recante Bilancio di previsione dello Stato per

l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, e, in
particolare, l’art. 1, commi 586 e 586-bis;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 novembre 2019,
registrato alla Corte dei Conti il 20 dicembre 2019 al numero 2414, con il
quale è stata istituita la “Delegazione per la Presidenza italiana del G20”;

VISTA l’art. 28, comma 1, del decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 febbraio 2020, n. 8;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTO il D.P.R. 20 aprile 1994, n. 367, “Regolamento recante semplificazione e
accelerazione delle procedure di spesa e contabili”;

VISTA   la Legge 31.12.2009, n. 196 (“Legge di Contabilità e Finanza
Pubblica”);

CONSIDERATO che la Delegazione per la presidenza italiana del G20 ha il compito di
espletare le attività di carattere logistico-organizzativo volte ad assicurare il
buon esito della Presidenza Italiana del G20;  

VISTO il decreto legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22
maggio 2020, n. 35, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il calendario degli eventi in programma nell’ambito della Presidenza italiana del
G20, che prevede per il 26 febbraio 2021 una riunione in modalità remoto
presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze dal titolo “1st Finance
Ministers and Central Banks Governors Meeting”;

VISTA comunque la necessità della partecipazione in presenza di n. 30 delegati e
considerata l’opportunità di offrire loro un servizio di ristoro da
somministrarsi nel rispetto della normativa anti Covid, evitando ogni tipo di
assembramento e/o contatto;

TENUTO CONTO che l’unica soluzione consiste nella somministrazione di “lunch box”
contenenti cibo e bevande confezionati e sigillati nel rispetto della normativa,
nonché di eventuali intolleranze dei partecipanti;

VISTA l’offerta proposta dall’operatore Vero Food – Koiné Srl di cui si è già avvalso il MEF
in occasione delle riunioni tenutesi nella sede di Via XX Settembre in data 25
e 26 gennaio 2021, che si è rivelata rispondente alle esigenze di questa
Delegazione anche per il prossimo evento in programma;

CONSIDERATO che da una ricerca di mercato è risultato che la spesa prevista per il
servizio di catering con lunch box ammonta a una cifra complessiva massima
di Euro 550,00 (cinquecentocinquanta/00) oltre IVA;

VISTA la disponibilità di fondi sul capitolo 259 – PG 30 della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, per l’esercizio finanziario 2021, assegnati a favore del Capo
Delegazione che opera quale funzionario delegato in regime di contabilità
ordinaria;

 
DETERMINA

 

Determina n. 9/2021



1. di procedere all’acquisto diretto del servizio di catering mediante lunch box da acquistare presso
Vero Food – Koiné Srl, di cui il MEF si è già avvalso in occasione delle riunioni del 25 e 26
gennaio 2021;

2. il valore del servizio di cui trattasi è stimato nella misura massima di euro 550,00
(cinquecentocinquanta/00), oltre IVA di legge, e la relativa spesa è imputata a carico degli
stanziamenti del capitolo 259 – PG30 della Presidenza del Consiglio dei ministri, per l’esercizio
finanziario 2021, assegnati a favore del Capo Delegazione che opera quale funzionario delegato
in regime di contabilità ordinaria;

3. responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il Dott. Gennaro
Petecca, Direttore amministrativo della Delegazione G20.

 
Roma, 17 febbraio 2021

 
Il Capo Delegazione

Min. Plen. Giuseppe Scognamiglio


